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SAIP No:
OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO [PAEIIJepZ LN lip]

Fecha de presentacion: 26/septiembre/2024
Nombre del solicitante: Anibal Alejandro Pedrero Loaiza

Sujeto Obligado: Oficialia Mayor de Gobierno

Informacién solicitada:

“Solicito me proporcione informacion relacionada con la colonia Reacomodo Obras Publicas del Estado, con
codigo postal 22605 de esta ciudad, siendo los siguientes cuestionamientos:

1.- Cuando fue autorizada y creada la colonia en comento?

2.- En qué afio fue incorporada al patrimonio de Gobierno del Estado?

3.- La colonia en comento se encuentra asentada en terrenos propiedad del Gobierno del Estado?

4.- La colonia fue creada con motivo de como su nombre lo dice, producto de un reacomodo de obras publicas
realizado por Gobierno del Estado?

5.- La colonia creada afect6 a terrenos particulares, y en caso de ser positiva la respuesta que claves catastrales
fueron afectadas y superficies de los terrenos?

6.- En que afio se realiz6 el reacomodo de las familias?

7.- Cuéntas familias fueron beneficiadas con el reacomodo realizado?

8.- Las familias fueron reacomodadas en terrenos propiedad de Gobierno del Estado, ya sea por producto de una
donacién, expropiacion o compraventa?

9.- Qué dependencias del Gobierno del Estado, Ayuntamiento o Federales, participaron en el estudio para el
reacomodo realizado?

10.- Con que colonia colinda la colonia en comento?

11.- Me proporcione colindancias georreferenciadas de la colonia en comento.

12.- Me proporcione croquis de localizacién de la colonia. “(sic)

Por este medio, y conforme a la solicitud de acceso a la informacién publica identificada con el nUmero
de folio al rubro indicado y en cumplimiento a lo establecido en los términos de los articulos 55 y 56
fracciones Il, lll, IV y V de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado
de Baja California, se le informa que: de conformidad con el Reglamento Interno de la Oficialia Mayor

de Gobierno, remito la respuesta de Direccidn de Bienes Patrimoniales de este Ente Publico, area

responsable de atender su solicitud de informacion.

Sin otro particular, le agradecemos su interés por ejercer su derecho de acceso a la informacién

publica.

ATENTAMENTE

UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO
3er. Piso Edificio del Poder Ejecutivo Calzada Independencia No. 994,
Centro Civico, Mexicali, B. C. Tel. 686-558-10-00 Ext. 1351

Respuesta del area responsable:
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DEPENDENCIA
OFICIALIA MAYOR DEL ESTADO
SECCION 1, pFCCION DE BIENES PATRIMONIALES
by 22 *2024, Afo de los Pueblos Y s, Puebl NUMERO DEL OFICIO
~ Originarios y de las Personas nas”. DBPIDCBIA/153T7/2024
GOBIERNO DEL ESTADO EXPEDIENTE
LISRE Y SOBERANO DE
BAJA CALIFORNIA
ASUNTO:

Informacién: 021166024000402

El que se indica.
Mexicali, Baja California, a T de octubre de 2024,

LIC. KAREN LARA VIZCARRA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA, TRANSPARENCIAY
SERVICIOS GENERALES DE OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO
PRESENTE.-

Estimada Directora, por medio del presente reciba un cordial saludo, asimismo por este
conducto, en atencion a su oficio 337/2024, mediante el cual remite solicitud de
informacién publica nimero 021166024000402, recibido via SISAI 20, 1a cual en este
acto se tiene por reproducida como si se Insertara a ila letra, obviando repeticiones
innecesarias, misma que la Unidad de Transparencia de la Oficialla Mayor de Gobierng,
identifica a esta Direccién de Bienes Patrimoniales como la unidad responsable para
atender la misma; al respecto, me permito dar respuesta a la solicitud de informacion
anteriormente citada, en los términos en que se desprenden del presente ocurso.

Concatenado a lo anterior, procedo a dar respuesta a la solicitud en cuanto a las
atribuciones de este Sujeto Obligado, informandole que posterior a la revisién y
basqueda exhaustiva en los archivos fisicos y digitales que obran en la Direccion de
Bienes Patrimoniales de la2 Oficialia Mayor de Gobierno del Estado, realizada por el
Departamento de Padrén Inmobiliario, en coordinacion con la Delegacién de Oficialia
Mayor en Tijuana, con el propasito de generar la respuesta a |a solicitud en comento, al
respecto tengo a bien comentar que dentro de los registros del padrén Inmobiliario de
predios propledad de Gobierno del Estado, no obra informacién de la colonia
denominada Reacomado Obras Piblicas del Estado, asimismo al investigar el codigo
postal proporcionado, no se advierte ninguna colonia con ese nombre; motivo por el cual
no nos encontramos en posibilidad de dar respuesta a la totalidad de sus
cuestionamientos, puesto que todos estan relacionados con la citada colonla.

GOBIERNO $inQtre partapdr, agradezco su atencion al presente y aprovecho la oport unidad
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